

CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE

<https://www.cba.gov.pl/pl/aktualnosci/260,Sprawa-w-urzedzie-do-zalatwienia-za-lapowki.html>
2024-04-20, 13:20

22.05.2009 Sprawa w urzędzie do „załatwienia” za łapówki

22.05.2009

19 osobom przedstawiono 37 zarzutów w wyniku rozwoju śledztwa dotyczącego korupcji w Urzędzie Skarbowym w Wołominie. Wśród zatrzymanych znaleźli się dwaj oskarżyciele skarbowi, poborca skarbowy i podwarszawscy biznesmeni.

Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego, pod nadzorem Prokuratury Okręgowej Warszawa Praga, od kilku miesięcy pracują nad śledztwem dotyczącym procederu korupcyjnego w Urzędzie Skarbowym w Wołominie. Zgromadzone informacje pozwoliły zatrzymać łącznie 19 osób w związku z „ustawianiem” postępowań karno- skarbowych przeprowadzanych przez urząd. W gronie zatrzymanych znalazła się oskarżyciel skarbowa Elżbieta Z., która usłyszała pięć zarzutów w tym przyjmowania łapówek, płatnej protekcji oraz nadużycia funkcji. Kobieta w zamian za łapówki miała przekraczać swoje uprawnienia w toczących się postępowaniach umarżając je bądź prowadząc do zmniejszenia odpowiedzialności podatnika. Wśród zatrzymanych jest także były poborca skarbowy Krzysztof K. Mężczyzna wyłudził kilkadziesiąt tysięcy złotych wystawiając prywatne pokwitowania odbioru pieniędzy zamiast pokwitowań urzędowych, które są drukami ścisłego zarachowania. W procedurze pośredniczył, również zatrzymany przez CBA, Adam C. poborca skarbowy wołomińskiego urzędu.

Pozostali podejrzani to podwarszawscy biznesmeni, którzy usłyszeli zarzuty wręczania korzyści majątkowych lub fałszowania dokumentów w związku z toczącymi się wobec nich postępowaniami karno- skarbowymi. W sprawie decyzją prokuratury zastosowano dozór policyjny, poręczenia majątkowe oraz zawieszenie w czynnościach służbowych.

Na poczet przyszłych kar funkcjonariusze CBA zabezpieczyli ponad 220 000 zł. W trakcie przeszukań zabezpieczono dokumentację oraz dyski twarde z informacjami, które mogą stanowić dowód w sprawie. U osób podejrzanych zabezpieczono dwie sztuki broni i amunicję. W związku z tym jedna z zatrzymanych osób usłyszała zarzut posiadania amunicji do broni palnej bez wymaganego zezwolenia. Drugiemu z podejrzanych cofnięto pozwolenie na broń za przechowywanie jej niezgodnie z przepisami.

Śledztwo przeprowadzone przez agentów CBA pozwoliło zatrzymać już w październiku 2008 r. biznesmena Dariusza O. powołującego się na wpływy w Urzędzie Skarbowym oraz urzędnika skarbowego Krzysztofa C. Na podstawie zebranych przez CBA dowodów Prokuratura Okręgowa Warszawa Praga postawiła obu mężczyznom zarzuty. Dariusz O. odpowie za powoływanie się na wpływy w instytucji państwowej oraz wręczanie łapówek. Urzędnik natomiast jest podejrzany o przekroczenie uprawnień i przyjęcie w związku z tym działaniem korzyści majątkowej. Obaj zatrzymani decyzją sądu trafili do aresztu.

Wszystkie osoby, które zgłoszą się do CBA w Warszawie i powiadomią o nieprawidłowościach w toczących się postępowaniach karno- skarbowych, zanim CBA się o tym dowie, mogą skorzystać z klauzuli niekaralności.

Informacje związane ze sprawą można zgłaszać pod numerem 0 603- 590- 698.

Małgorzata Matuszak, Wydział Komunikacji Społecznej CBA